
会計管理課が実施する印刷物の見積合わせ結果一覧（令和５(2023)年度分） （単位：円）
番号 日付 所属名 印刷物名 落札(決定)業者名 単価 決定額(税込)

0 2023/4/11 総合政策課 とちぎ未来創造プラン　～令和５(2023)年度の主要な取組～ （株）井上総合印刷 18.5 101,750
1 2023/4/18 広報課 「とちぎ県政出前講座」2023パンフレット 伴印刷（株） 31.7 135,993
2 2023/4/18 県民協働推進課 ふれあい育む「家庭の日」啓発ちらし 下野印刷（株） 3.44 94,600
3 2023/4/25 薬務課 続けてね♥献血カード （有）吉成印刷 5.3 116,600

4 2023/5/18 国保医療課
国保税口座振替勧奨チラシ
①真岡市
②高根沢町

伴印刷（株）
①5.39
②5.39

83,598

5 2023/5/23 くらし安全安心課 令和５年度「マナーアップ！キャンペーン」広報用チラシ 晃南印刷（株） 3.4 67,320

6 2023/5/25 統計課
令和５年 住宅・土地統計調査
調査票配布・提出用封筒

(有)メイトク 23.12 1,772,610

7 2023/6/9 高校教育課 創造力とリーダーシップに富んだ人材の育成を目指して 下野印刷（株） 5.4 129,492
8 2023/6/20 議会事務局 栃木県議会議員一覧 （株）井上総合印刷 126 55,440

9 2023/7/4 労働政策課
①労働講座等に用いるテキスト
②労働講座等に用いるﾘｰﾌﾚｯﾄ

（有）吉成印刷
①28
②3

289,850

10 2023/7/4 農地整備課 農地中間管理機構関連農地整備事業パンフレット マルダイ印刷（有） 12.6 69,300
11 2023/7/6 議会事務局 令和５(2023)年度版 県議会へようこそ 伴印刷（株） 42.55 140,415
12 2023/7/11 労働政策課 女性活躍啓発冊子「イラストでわかる　とちぎ女性が輝ける企業のヒント」 （株）井上総合印刷 98 61,446
13 2023/7/12 市町村課 選挙の記録（参議院議員通常選挙） （株）井上総合印刷 2,080 343,200
14 2023/7/13 くらし安全安心課 防犯活動ハンドブック （株）井上総合印刷 160 88,000
15 2023/7/19 経営技術課 農作物等盗難防止対策チラシ 伴印刷（株） 3.13 103,290

16 2023/7/19 くらし安全安心課
関東甲信越ブロック高齢者悪質商法被害防止共同キャンペーン
①リーフレット
②ポスター

伴印刷（株）
①5.29

②47.21
配送費66,000

287,024

17 2023/8/2 資源循環推進課 パンフレット「とちの環エコ製品2023」 （株）井上総合印刷 75 123,750

18 2023/8/2 高校教育課
栃木県産業教育フェア宣伝用
①ポスター
②チラシ

伴印刷（株）
①61

②20.4
89,540

19 2023/10/4 義務教育課 とちぎの子どもの「確かな学力」向上のために （株）井上総合印刷 34 112,200

20 2023/10/5 保健福祉課
おもいやり駐車スペース
①チラシ　②ポスター

マルダイ印刷（有）
①2.84

②40.00
137,720

21 2023/10/24 くらし安全安心課 令和５年「年末の交通安全県民総ぐるみ運動」広報用チラシ （有）吉成印刷 3.6 71,280
22 2023/10/31 議会事務局 栃木県議会アルバム （株）井上総合印刷 8,121 535,986



番号 日付 所属名 印刷物名 落札(決定)業者名 単価 決定額(税込)

23 2023/11/2 くらし安全安心課
令和５年度若者向け悪質商法被害防止キャンペーン
①ポスター②リーフレット

（株）井上総合印刷
①348
②5.4

186,120

24 2023/11/2 医療政策課 人生会議及び訪問看護に係る広報用チラシ （株）井上総合印刷 10.1 111,100
25 2023/11/14 健康体育課 食育推進啓発事業ポスター （有）吉成印刷 92 73,370
26 2023/11/28 資源循環推進課 エコたび栃木プロジェクト 取組のしおり 下野印刷（株） 13.5 59,400
27 2023/12/5 くらし安全安心課 「栃木県高齢者運転免許証自主返納サポート事業」パンフレット マルダイ印刷（有） 12.5 137,500
28 2023/12/5 生活衛生課 早わかり食品表示ガイド （株）ダイサン 212 233,200

29 2023/12/12 保健福祉課
民生委員活動広報
①チラシ　②ポスター

伴印刷（株）
①3.41
②180

152,130

30 2023/12/12 教育政策課 人権に関する文集「あすへのびる」第43集 下野印刷（株） 85 822,800
31 2023/12/14 くらし安全安心課 児童向け防犯リーフレット （株）井上総合印刷 5.9 123,310
32 2023/12/14 医療政策課 准看護師免許証 （株）井上総合印刷 27 29,700
33 2023/12/21 自然環境課 外来種問題普及啓発チラシ マルダイ印刷（有） 3.96 638,154

34 2023/12/21 医療政策課
救急医療電話相談
①チラシ　②ポスター

（株）井上総合印刷
①4.9
②87

119,130

35 2023/12/27 市町村課 親子連れ投票促進メッセージカード 伴印刷（株）
≒4.51

一式240,000
264,000

36 2023/12/27 学校安全課 学校安全総合支援事業リーフレット マルダイ印刷（有） 19.4 106,700

37 2023/12/27 統計課
令和５(2023)年度版
統計指標ふるさとウォッチング

伴印刷（株） 1,028 169,620

38 2024/1/15 労働委員会事務局 労働委員会三つ折りリーフレット マルダイ印刷（有） 9.84 64,944
39 2024/1/16 都市整備課 とちぎの下水道 （株）井上総合印刷 425 257,125
40 2024/1/25 市町村課 選挙の記録（栃木県議会議員選挙） （株）井上総合印刷 1,800 297,000
41 2024/1/25 文化振興課 栃木県埋蔵文化財保護行政年報４６ （株）松井ピ・テ・オ・印刷 777 256,410
42 2024/1/25 農政課 食育啓発リーフレット 晃南印刷（株） 7.5 82,500
43 2024/1/25 生活衛生課 食品表示作成ガイドブック（菓子編） （株）井上総合印刷 82 90,200
44 2024/1/25 畜産振興課 とちぎの畜産2024 （株）井上総合印刷 257 282,700
45 2024/2/6 農地整備課 農地の利用集積・集約化に係るパンフレット 晃南印刷（株） 38 83,600
46 2023/3/16 議会事務局 栃木県議会提要 （株）井上総合印刷 2,352.00 517,440



番号 日付 所属名 印刷物名 落札(決定)業者名 単価 決定額(税込)

47 2023/4/6 生活衛生課

①令和５（2023）年度
   調理師試験 試験案内
②令和５（2023）年度
   調理師試験 受験願書
　 調理師業務従事証明に
                       関する注意事項
③令和５（2023）年度
   調理師試験 受験票
④令和５（2023）年度
   製菓衛生師試験 試験案内
⑤令和５（2023）年度
   製菓衛生師試験 受験願書
⑥令和５（2023）年度
   製菓衛生師試験 受験票

（株）泰明グラフィクス

①  7.8

②17.8

③12.4

④29.1

⑤41.0

⑥42.0

153,615

48 2023/5/18 健康増進課 指定難病受給者証用封筒 （有）メイトク 13.90 370,018
49 2023/5/18 健康増進課 指定難病受給者証 （株）新光社 4.50 144,540
50 2023/5/18 健康増進課 指定難病自己負担上限管理票 （株）新光社 11.50 226,435

51 2023/5/18 建築課
①ファイル表紙
②ファイル裏表紙

（有）正栄社印刷所
①72.0
②57.0

70,950

52 2023/6/1 税務課 自動車税（環境性能割・種別割）申告書（報告書） （有）山口印刷所 9.48 1,710,192
53 2023/6/22 税務課 軽自動車税（環境性能割・種別割）申告書（報告書） （有）山口印刷所 24.90 1,643,400

54 2023/6/22 監理課

①建設事業関係功労者表彰状
②優良建設工事知事表彰状
③優良建設工事知事奨励賞表彰状
④優良建設工事課所長等表彰状
⑤優良建設工事技術者表彰状

（株）泰明グラフィクス

①2200
②1450
③2750
④1400
⑤1250

352,880

55 2023/6/22 文書学事課
①栃木県奨学のための給付金（私立）周知チラシ
②栃木県奨学のための給付金（私立）申請パンフレット

（株）益子印刷
①2.9
②32

110,880



番号 日付 所属名 印刷物名 落札(決定)業者名 単価 決定額(税込)

56 2023/6/30 高校教育課

①様式3の１、４の１、5の１
②様式３の２、４の２、５の２
③様式６
④様式７
⑤様式９の１
⑥様式10
⑦様式11
⑧様式12
⑨様式　特色‐1
⑩様式　特色‐２
⑪様式　海‐1
⑫様式　海‐２
⑬様式　フ‐1
⑭様式　フ‐２
⑮特色選抜志願理由書用封筒

（株）泰明グラフィクス

①4.10
②3.10
③2.80
④5.10
⑤2.80
⑥2.90
⑦2.90
⑧3.10
⑨5.10
⑩2.80
⑪2.80
⑫2.80
⑬3.10
⑭3.10

⑮15.50

435,710

57 2023/6/30 高校教育課 令和６(2024)年度栃木県立高等学校入学者選抜実施細則 （有）正栄社印刷所 92.50 376,475
58 2023/6/30 統計課 令和５年住宅・土地統計調査　統計調査員証・指導員証 （有）正栄社印刷所 66.00 18,150

59 2023/7/6 薬務課
①登録販売者試験解答用紙１
②登録販売者試験解答用紙２

（有）赤札堂印刷所
①7
②7

30,800

60 2023/7/27 高校教育課

①栃木県立中学校生徒募集要項（青）【宇東附中版】
②栃木県立中学校生徒募集要項（緑）【佐野附中版】
③栃木県立中学校生徒募集要項（黄）【矢板東附中版】
④配布書類一覧【共通】
⑤様式１入学願書・様式２受検票（青）【宇東附中版】
⑥様式１入学願書・様式２受検票（緑）【佐野附中版】
⑦様式１入学願書・様式２受検票（黄）【矢板東附中版】
⑧様式３学習や生活の記録【共通】
⑨封筒A　角２　（青）【宇東附中版】
⑩封筒A　角２　（緑）【佐野附中版】
⑪封筒A　角２　（黄）【矢板東附中版】
⑫封筒Ｂ　長３　（青）【宇東附中版】
⑬封筒Ｂ　長３　（緑）【佐野附中版】
⑭封筒Ｂ　長３　（黄）【矢板東附中版】
⑮封筒C　長３　（青）【宇東附中版】
⑯封筒C　長３　（緑）【佐野附中版】
⑰封筒C　長３　（黄）【矢板東附中版】
⑱封筒D　長３　（青）【宇東附中版】
⑲封筒D　長３　（緑）【佐野附中版】
⑳封筒D　長３　（黄）【矢板東附中版】

（株）泰明グラフィクス

①17.8
②17.8
③17.8
④　9.7
⑤11.4
⑥16.2
⑦17.5
⑧　3.0
⑨19.3
⑩23.0
⑪24.3
⑫12.7
⑬15.0
⑭17.2
⑮　9.4
⑯11.9
⑰12.8
⑱12.0
⑲14.9
⑳16.4

258,977

61 2023/8/3 自然環境課 狩猟者登録資料 （株）新光社 125.00 550,000
62 2023/8/3 人事委員会事務局 給与の手引き （有）正栄社印刷所 147.00 210,210



番号 日付 所属名 印刷物名 落札(決定)業者名 単価 決定額(税込)

63 2023/8/24 技術管理課
土木工事標準積算基準書（共通編）

（有）赤札堂印刷所 3,650.00 305,140

64 2023/8/24 技術管理課 設計業務等標準積算基準書 （有）正栄社印刷所 1,495.00 136,493
65 2023/8/24 技術管理課 積算参考資料 （有）正栄社印刷所 995.00 88,654
66 2023/8/24 技術管理課 土木工事標準積算基準書（河川道路編） （株）新光社 3,800.00 317,680
67 2023/8/24 技術管理課 土木工事標準積算基準書（機械経費編） （有）赤札堂印刷所 1,850.00 154,660
68 2023/8/24 技術管理課 【縮小版】土木工事標準積算基準書（工事） （株）泰明グラフィクス 5,120.00 275,968
69 2023/8/24 技術管理課 【縮小版】土木工事標準積算基準書（委託） （株）泰明グラフィクス 1,950.00 105,105
70 2023/8/31 監理課 令和５年度版　経営事項審査の手引き （有）正栄社印刷所 109.00 251,790
71 2023/8/31 監理課 令和５年度版　建設業許可申請の手引き （有）正栄社印刷所 160.00 387,200

72 2023/10/26 国際経済課
旅券引換証①5年
②10年

（有）カミヤ
①2.65
②2.60

152,900

73 2023/10/26 健康増進課 小封筒（窓付き） （有）メイトク 51.00 110,517
74 2023/10/26 市町村課 政治資金収支報告書 （株）益子印刷 89.00 102,795
75 2023/11/9 税務課 窓あき封筒（納税通知書等用、青色） サンプリント（株） 9.50 503,360
76 2023/11/9 税務課 窓あき封筒（納税通知書等用、黄色） サンプリント（株） 10.50 460,350
77 2023/11/9 国際経済課 旅券申請整理表 （有）カミヤ 2.25 123,750
78 2023/11/9 高校教育課 栃木県立学校授業料等考査振替依頼書（様式第1号） （有）カミヤ 370.00 118,030
79 2023/11/9 高校教育課 県立学校授業料等の講座振替のご利用について （有）カミヤ 3.15 48,856
80 2023/11/9 高校教育課 栃木県立学校授業料等納付金口座振替取消届（様式第4号） （有）カミヤ 653.00 35,915
81 2023/11/24 税務課 窓空き封筒（共通・3つ折り用） （有）メイトク 17.10 112,860

82 2023/11/24 税務課
①窓空き封筒（通知書（共通））
②窓空き封筒（通知書（共通・水のり））

（有）メイトク
①11.36
②7.18

434,874

83 2023/11/24 税務課 県税口座振替依頼書・自動払込利用申込書 （有）山口印刷所 570.00 188,100

84 2023/11/24 国際経済課
①旅券申請管理台帳兼送付書(10年)
②旅券申請管理台帳兼送付書(5年)

（有）山口印刷所
①330
②400

98,450

85 2023/12/7 税務課 法人二税等納付書 （有）赤札堂印刷所 12.50 74,250

86 2023/12/14 高校教育課
①県立高等学校入学者選抜学力検査問題用封筒（角1）
②県立高等学校入学者選抜学力検査問題用封筒（角2）

（株）新光社
①43
②40

298,320

87 2023/12/14 統計課 第68回栃木県統計年鑑令和４（2022）年版 （有）正栄社印刷所 1,495.00 213,785
88 2023/12/21 税務課 個人事業税納税通知書用窓あき封筒 （有）メイトク 11.00 157,300



番号 日付 所属名 印刷物名 落札(決定)業者名 単価 決定額(税込)
89 2023/12/21 税務課 法人二税等封筒 （有）メイトク 9.10 405,405
90 2023/12/21 国際経済課 旅券申請のご案内 （株）泰明グラフィクス 7.50 247,500
91 2023/12/21 国際経済課 旅券の交付を受けた方に （有）カミヤ 3.25 107,250
92 2023/12/28 保健福祉課 窓付き封筒 （株）新光社 5.50 217,800
93 2024/1/12 教育政策課 古文書保存用袋 （株）新光社 22.00 242,000
94 2024/1/18 文化振興課 文化財パトロール報告書 （有）山口印刷所 900.00 19,800
95 2024/1/18 健康増進課 脳卒中発症登録票 （有）山口印刷所 278.00 76,450
96 2024/1/25 税務課 法人二税等税率表 （有）カミヤ 3.37 196,100
97 2024/1/25 道路保全課 道路現況調書 （有）正栄社印刷所 540.00 207,900
98 2024/1/25 経営支援課 令和6（2024）年度栃木県制度融資要綱集 （有）正栄社印刷所 345.00 303,600
99 2024/1/25 義務教育課 令和7（2025）年度栃木県公立学校新規採用教員選考要項 （株）新光社 42.00 161,700
100 2024/1/25 健康増進課 登録者証（指定難病） （株）新光社 10.00 11,000
101 2024/1/25 健康増進課 登録者証（小児慢性特定疾病医療費） （株）新光社 45.00 4,590
102 2023/4/25 税務課 不動産取得税納税通知書（連帯者用） （有）山口印刷所 64 105,600
103 2023/4/26 税務課 省令第12号の２様式 （有）赤札堂印刷所 11 605,000
104 2023/6/6 税務課 個人事業税納税通知書（口座振替用） （有）カミヤ 57 250,800
105 2023/7/11 自然環境課 狩猟者登録証 鈴木印刷（株） 15.8 86,900
106 2023/7/19 税務課 自動車税減額通知書 鈴木印刷（株） 20.5 90,200
107 2023/7/20 税務課 滞納金整理票（自動車税種別割用） （有）カミヤ 13.5 178,200
108 2023/8/23 税務課 不動産取得税納税通知書付表（課税物件の内訳） （有）山口印刷所 48.5 106,700
109 2023/9/13 税務課 県公金送金通知書 鈴木印刷（株） 6.4 422,400
110 2023/10/11 税務課 滞納金整理票（個人事業税） （有）山口印刷所 11.2 123,200
111 2023/10/11 税務課 滞納金整理票（不動産取得税） （有）山口印刷所 14.8 97,680
112 2023/11/6 税務課 軽油引取税免税証 （有）吉成印刷 8.9 264,330
113 2023/11/21 税務課 口座振替用過誤納金等還付(充当)通知書 （有）山口印刷所 6.5 143,000
114 2023/11/21 税務課 充当分徴収金調書 鈴木印刷（株） 25.2 138,600
115 2023/11/21 税務課 滞納金整理票（法人二税等） （有）カミヤ 17 187,000



番号 日付 所属名 印刷物名 落札(決定)業者名 単価 決定額(税込)
116 2023/11/29 税務課 省令第12号の２様式 （有）赤札堂印刷所 11 605,000
117 2023/12/7 税務課 自動車税減額通知書兼過誤納金還付（充当）通知書 第一印刷（株） 6.2 197,780
118 2023/12/12 税務課 端末用納付書（緑） 第一印刷（株） 30 198,000
119 2023/12/12 税務課 端末用納付書（赤） 第一印刷（株） 7.3 594,200

120 2023/12/19 税務課
①自動車税納税通知書
②自動車税督促状

（有）山口印刷所
①38
②38

418,000

121 2023/12/25 税務課 自動車税種別割消込データ送付票 第一印刷（株） 29 223,300
122 2023/12/25 税務課 一括納付用納税証明書 第一印刷（株） 19.5 128,700


